[bookmark: _GoBack] LEI Nº 1307/2022, DE 25 DE ABRIL DE 2022.

“AUTORIZA A PREFEITA MUNICIPAL A PROMOVER A ABERTURA DE UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE MONTE CARLO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

SONIA SALETE VEDOVATTO, Prefeita Municipal de Monte Carlo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, e com o fundamento na Lei Orgânica Municipal, faz saber a todos os habitantes do Município que, a Câmara de Vereadores aprovou e ela sanciona a seguinte lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal de Monte Carlo, autorizado a promover a abertura de crédito adicional no valor de R$ 695.868,00 (seiscentos  e noventa e cinco mil oitocentos e sessenta e oito  reais) nas dotações orçamentária abaixo discriminada:

Órgão 			          11 – Fundo Municipal de Saúde
Unidade Orçamentária         03 –  Atenção Básica
Projeto/Atividade                  2.033 – Atenção Básica a Saúde
Elemento Despesa	          11– 3.1.90.00.00.00.00.01.77.0077.313
Valor: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)

Órgão 			          11 – Fundo Municipal de Saúde
Unidade Orçamentária         03 –  Atenção Básica
Projeto/Atividade                  2.033 – Atenção Básica a Saúde
Elemento Despesa	          12– 3.3.90.00.00.00.00.01.76.0076.314
Valor: R$ 145.868,00 (cento e quarenta e cinco mil oitocentos e sessenta e oito reais)

Órgão 			          11 – Fundo Municipal de Saúde
Unidade Orçamentária         03 –  Atenção Básica
Projeto/Atividade                  2.033 – Atenção Básica a Saúde
Elemento Despesa	          12– 3.3.90.00.00.00.00.01.76.0076.315
Valor: R$ 100.000,00 (cem mil reais)

Órgão 			          11 – Fundo Municipal de Saúde
Unidade Orçamentária         03 –  Atenção Básica
Projeto/Atividade                  2.033 – Atenção Básica a Saúde
Elemento Despesa	          12– 3.3.90.00.00.00.00.01.76.0076.316
Valor: R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais)

Órgão 			          11 – Fundo Municipal de Saúde
Unidade Orçamentária         03 –  Atenção Básica
Projeto/Atividade                  2.033 – Atenção Básica a Saúde
Elemento Despesa	          12– 3.3.90.00.00.00.00.01.76.0076.317
Valor: R$ 100.000,00 (cem mil reais)

Art. 2º. Para a abertura do Crédito, de que trata o artigo anterior, fica anulado os valores das dotações abaixo discriminada:

Órgão 			          11 – Fundo Municipal de Saúde
Unidade Orçamentária         03 –  Atenção Básica
Projeto/Atividade                  2.033 – Atenção Básica a Saúde
Elemento Despesa	          12– 3.3.90.00.00.00.00.01.77.0077.000
Valor: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)

Órgão 			          11 – Fundo Municipal de Saúde
Unidade Orçamentária         03 –  Atenção Básica
Projeto/Atividade                  2.033 – Atenção Básica a Saúde
Elemento Despesa	          12– 3.3.90.00.00.00.00.01.76.0076.000
Valor: R$ 495.868,00 (quatrocentos e noventa e cinco mil oitocentos e sessenta e oito reais)

Art. 3°. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

            Art. 4°. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Monte Carlo, 25 de abril de 2022.

_____________________________
SONIA SALETE VEDOVATTO
Prefeita Municipal